
 
 

Inbjuder till 

L O G E M Ö T E 
med val av styrelse och tjänstemän för 2014 

 

Lördagen den 16 november 2013 

i Odd Fellows Ordenhus Lagerbergsgatan 31, Uddevalla 

 

Samling     17.30 

Logemöte  18.00 

Supè          19.30 

 

Meny 
 

Ceasarsallad, viltfärsbiff med kantarellsås, kokt potatis och rårörda lingon 

Öl / vatten (vin finns att köpa) Kaffe o kaka 

Pris 170,- 

 

Efterkapitel 
 

Gösta Jonsson, Vänersborg bjuder oss på ett urval av sina många 

rese- och musikminnen från Amerika. 

 

Bindande anmälan senast måndag 11 november till 

                                   Sy Gun-Britt o Br Rolf Axelsson 0522 711 25 

              Sy Kathe o Br Stig Strandberg 0522-862 00 (070-3740978) 

 

  Varmt välkomna hälsar Grupp 3 
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När höstmörkret lägger sig 
 

När detta skrivs återstår ”bara” sju veckor innan den mörkaste tiden på året går 

över i ett sakta uppvaknande mot ljusare tider igen. Jag kan inte med bästa vilja i 

världen påstå att oktober och november är mina favoritmånader men om man 

tänker efter så är ju just dessa två månader en sjättedel av vårt liv så det gäller ju 

att göra det bästa av saken. 

 

Skulle tro att många med mig tillbringar en stor del av de mörka timmarna 

framför TVn eller datorn konsumerande någon eller några av alla de olika serier 

som presenteras för oss. För närvarande kan man förslagsvis se Vem tror du att 

du är?, Äntligen hemma, Bonde söker fru, Doobidoo, Skavlan, Downtown 

Abbey, Så mycket bättre, Boardwalk Empire, Allt för Sverige, Solsidan eller 

Bron för att ta några exempel. De flesta av dessa dyker med jämna mellanrum 

upp i den svenska televisionen och avlöser andra mer eller mindre sevärda 

serier. 

Eftersom jag känner att jag får utslag av all reklam koncentrerar jag mig på ett 

fåtal av programmen som sänds i våran statstelevision nämligen Downtown 

Abbey, Allt för Sverige och Bron. 

 

Anders Lundins serie om amerikanska personer med svensk anknytning såg 

jag verkligen fram emot efter två tidigare säsonger med intressanta 

personligheter men i år verkar det mest som att man på sedvanligt sätt har 

försökt hitta individer som bär med sig en hel ryggsäck med problem som man 

genom konflikter med andra deltagare skall försöka få utlopp för. Enligt den 

rosa kvällspressen hade det behövts en psykolog för var och en av deltagarna 

som deltar eftersom de inte alls kommer överens och det till och med går till 

våldsamheter ibland.. Man kan ju fråga sig varför man gör ett dylikt urval, är det 

verkligen på det sättet vi vill att alla vårs statstelevision skall fungera? Allt detta 

som skall göra höst- och vintermörkret lite ljusare har en tendens att få motsatt 

effekt. 

 

Nu hoppas jag att vi alla tillsammans lämnar allt vad TV 

program heter för ett intressant logemöte. Vi måste nu staka ut 

vägen inför framtiden och jag tror att det är oerhört viktigt att 

vi alla tar ett ansvar om vår loge skall överleva. Vi kan inte, 

som strutsen, stoppa huvudet i sanden och låtsas tro att ”det 

löser sig säkert”. Vägvalet är egentligen enkelt, antingen 



tillsätts en nomineringskommitté som genast kan börja arbeta 

för att engagera medlemmarna i olika positioner eller också 

kommer logen inom en inte allt för avlägsen framtid att läggas 

ned. Kalla fakta, eller vad heter det TV-programmet? 

 

Jag hälsar alla och speciellt just Dig varmt välkommen! 

 

Torsten Torstensson 

 

 

Fortsatt  logeverksamhet i Uddevalla? 
 

Vid logmötet i september meddelade flera styrelsemedlemmar att de ställer sina 

platser till förfogande. Redaktören för medlemsbladet har meddelat styrelsen, i 

avsaknad av nomineringskommitté, att han önskar sluta som redaktör fr o m 

2013-12-31.  

 

Nuvarande styrelse enades om, vid styrelsemötet den 10 oktober, att ställa upp 

för omval ytterligare ett år dvs. 2014 under förutsättning att man blir valda på 

novembermötet, och att logen väljer en nomineringskommitté. (Valberedning).  

Styrelsen uttalade också en möjlig successiv avgång för att "skola" in nya 

styrelsemedlemmar. 

 

Vi befinner oss i dag i samma situation som vi var för ganska exakt ett år 

sedan.  

Vid det då genomförda medlemsmötet beslöts att vi skulle arbeta vidare för 

Uddevallalogens överlevnad med fortsatt verksamhet som tidigare.  

Logen har sedan dess ställts inför uppgiften att välja en nomineringskommitté, 

utan att detta har lyckats. 

 

För att logen skall få en fortsättning efter 2014 krävs, enligt vårt sätt att se 

problemet, att en nomineringskommitté väljs på novemberlogen 2013. 

Skulle logen inte  lyckas att välja en nomineringskommitté ser vi ingen annan 

möjlighet än att logen läggs ner. 

 

Finns, vilket är högst sannolikt, logemedlemmar som ser andra möjligheter så 

tror vi att  Uddevallalogen är tacksam för att få ta del av dessa.  

 

Styrelsen. 
 



En historisk afton. 
 

Vasalogen i Uddevalla upplevde en historisk afton, den 19 oktober 2013.  Det 

var premiär för logens Thanksgivings day-firande.  Denna historiska dag avhölls 

om aftonen  i  Röda stugan på Skansens Gård.  Stugan var välbesökt, en feck ena 

knô sej in, men så ble de jagu  vart, gemytligt å gôtt . 

Väl inne i stugan, välkomnades vi av ett antal  indianer, vid närmare betraktelse 

var det medlemmar ur  arrangörsgruppen.  

 

Indianerna såg till att gästerna snabbt kom i feststämning då de hälsade oss 

välkomna med ett härligt glas champagne och glada tillrop, exv  Kyllikki såg 

mig i ögon och sa:  400 kr Tack! 

Kvällens meny var ju på förhand given, det serverades en superb kalkon (68 

gradig) med tillbehör och som dessert avnjöt vi en underbar äppelpaj med 

vaniljsås.  

 

För de goda dryckerna till maten stod vår broder Lennart, som senare på 

kvällen intog bartenderpositionen och dessutom såg till att lotteriet, med många 

och fina vinster, genomfördes enligt bestämmelserna och föreskrifterna i 

lotterilagen. 

Det där med 68 grader, kan och vet alla som var på plats vad det betyder,  då är 

det kalkonbröst som serveras. och inget annat.  

Vår broder Björn tillika ställets värd höll en liten  föreläsning om anrättandet av 

kalkon. 

 

Senare på kvällen berättade Björn, med hjälp av fru Gunilla och Gun 

Strömberg,  historien om platsen vid Skansens Gård, mycket intressant. Bland 

annat fick vi veta att:   När "orten" var som störts bodde det 100-tals personer 

där. Sin försörjning fick de från  industrierna som var etablerade på orten. Bland 

annat fanns där Sveriges tredje största järnbruk då orten blomstrade som mest.  

Inte nog med detta, entertainern Björn underhöll även med sång och gitarrspel 

under kvällen. 

 

Äras den som äras bör, hade vi inte haft vår innovativa Lena så hade vi gått 

miste om detta tillfälle av firande.  Grupp fyra som "gjorde" denna kväll, ställde 

till ett hejdundrande kalas med glam, stoj, god mat och dryck, trevlig 

underhållning vilket resulterade i att ett fyrtiotal nöjda  vasasyskon motvilligt 

lämnade festplatsen. 

Det blev en "helkväll"! 

Ett stort  THANK YOU FOR THE DAY !  till Grupp Fyra för en grandios 

tillställning. 

Owe Engström 



 

Svar på gåtorna i Medlemsblad 8 
1. Innan han dog 

2. Båda utövar dragningskraft 

3. Ekot 

 

 

 

 

 

 

Vår kulturledare Sy Kerstin har en pågående cirkel om Amerika och i 

denna cirkel har man inför Thanksgiving inhämtat följande kunskaper om 

kalkoner från boken ”Hemmets Drottning” utgiven 1899 i Chicago. 

 

 

 

 

KALKON 

 Kalkoner skall hafva, utstående ögon och däfna ben. I så fall ser man, att   

de nyligen blifvit slagtade. Benen på gamla kalkoner äro skroftliga och af  

rödaktig färg, då de unga deremot  hafva släta och hvita ben. Det är af 

största vigt att förstå sig på att utvälja unga kalkoner, emedan åldern 

förändrar smaken på dem mer än på de flesta andra foglar. 
 

Med hälsning från Sy Kerstins cirkel 

 

 

 

 

 

 



Amerikansk äpplepaj serverad på Skansens Gård 

Vi fick, som ni säkert hört och läst en alldeles gudomlig äpplepaj när vi firade 

Thanksgiving på Skansens Gård. På en servett fick jag nedskrivet detta: 

2,5 dl vetemjöl, 2,5 dl strösocker, ½ tesked salt, 1 tesked bakpulver som blandas 

plus 100 gr smält smör, 1 ägg 

Nu stod jag något rådvill. Hur gör man??? Jag vände mig till Internet och jag tror, 

att jag hittade rätt recept.  Här har man dock både kanel och vaniljsocker. Det kan 

ju vara en smaksak. Någon kanel kan jag inte komma ihåg att jag kände i 

skansenvarianten. 

5 äpplen 

kanel 

100 g smält smör 

2 1/2 dl socker 

2 1/2 dl mjöl 

1 tsk bakpulver 

2 tsk vaniljsocker 

1/2 tsk salt 

1 uppvispat ägg 

 

Smörj formen. 

Smält smöret. 

Blanda alla torra ing. och tillsätt sen det avsvalnade smöret. 

Rör ner ägget. 

Dela äpplena och lägg i formen och strö över kanel. 

Häll sen smeten över och grädda nederst i ugnen i 200 grader ca 40 min. 

 

Mmmmmmmmmmmmmmm 

 

 

 

 

 
 

Ugh, ugh  

 web-mastern 



Logen Uddevalla 
 Gratulerar  

 

 

 

 

 
Ceremonimästare 

Carl-Gustaf Hjelm 
75 år den 6 november 

 
 
 

        


